
2019年 5月 27日【月】 

清教学園中・高等学校 

保護者の皆さま 

清教学園中・高等学校 

校 長  森野 章二 

 

G20大阪サミット開催に伴う休校等のお知らせ 

 

 薫風の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は

本校の教育活動に対するご理解とご協力を賜り、心から感謝を致します。 

 さて、6 月 28 日【金】、29 日【土】に開催される G20 大阪サミットに伴い、大阪府立高等学校、

大阪市立中学校等においては、交通機関の混乱等を考慮して、前後の日程を含む 6月 27日【木】～

30日【日】まで休校及び教育活動を行わない期間とされています。 

大阪府教育庁私学課からは、各私立学校に対しても協力の要請が届いておりましたが、今年度は

大型連休等もあり、本校では出来る限り授業日数を確保したいと考え、通常授業実施の方向で模索

をしておりました。PTA 総会当日にお伝えさせて頂いた通りであります。しかしながら、先日来  

上記私学課からの更なる強い協力要請や新たな情報等もあり、再度検討をした結果、登校、通勤に

おける生徒、教職員の安全確保の観点から下記の通り休校措置を行うことといたしました。 

年度途中での変更となり、誠に申し訳ありませんが、諸般ご賢察くださり、ご理解、ご協力を頂

ければ幸いです。 

 

記 

 

・2019年 6月 27日【木】～29日【土】は中高とも休校とする。 

 

・2019年 6月 27日【木】～30日【日】の期間は、部活動も含めて学校としての教育活動を実施しない。 

ただし、期間中に実施される外部団体主催の行事（英語検定等）、部活動の公式戦に関しては、主催団体

の定めるところに従う。 

 

・上記に伴い、中学の一学期末試験を 6 月 22日【土】、24 日【月】、25日【火】、26日【水】の 4 日間

に変更する。 

 

・中学では、6月 17日【月】～21日【金】までを試験直前期間として部活動等の活動を実施しない。 

 

・休校に伴う授業補填のため、8月 27日【火】～31日【土】までの午前中授業期間を通常授業期間とす

る。 

以上 


